Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
Администрация  Манычского сельского поселения
__________________________________________________________________

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2022г.                                                                                                       № 78
                                                   п. Степной Курган

О внесении изменений в
постановление Администрации
Манычского сельского поселения
№5 от 14.10.2016
«О размещении нестационарных
торговых объектов на земельных участках,
находящихся в муниципальной собственности
на территории муниципального образования
«Манычское сельское поселение»

            Руководствуясь  статьями 39.33, 39.36 Земельного кодекса РФ, Постановлением Правительства Ростовской области №583 от 18.09.2015 «О некоторых вопросах, связанных с размещением нестационарных торговых объектов  на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена», Постановлением Правительства Ростовской области №612 от 28.08.2019 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 18.09.2015 № 583», Постановлением Правительства Ростовской области от 23.09.2022 №788 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 18.09.2015 №583», Администрация Манычского сельского поселения

постановляет:

1. Внести  изменения в  приложение к постановлению Администрации Манычского сельского поселения  от  14.10.2016  № 5 «О размещении нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности на территории муниципального образования «Манычское сельское поселение»:

           1.1.   раздел 2, пункт 2.2 дополнить подпунктом 2.2.2:
«наличия в муниципальных программах (подпрограммах),содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства, муниципальных преференций в виде предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства, являющимся сельскохозяйственными товаропроизводителями, мест для размещения нестационарных торговых объектов без проведения торгов (конкурсов, аукционов).»;
          1.2.   раздел 5, пункт 5.5, дополнить подпунктом 5.5.7.:
«органами местного самоуправления возможно проведение торгов по приобретению права на размещение нестационарных торговых объектов в электронном виде»;

2. Настоящее  постановление обнародовать на территории Манычского сельского поселения и разместить на официальном  Интернет-сайте Администрации Манычского сельского поселения https://www.manychskoesp.ru/

3. Настоящее  постановление вступает  в  силу  со  дня  его  официального  обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации Манычского
Сельского поселения

                                        Г.П. Бавина